VERS. 24. — *Qui secundum Deum creatus est*.  
Conceptus est enim in utero virginali, opere Spi-  
ritus sancti de semine mulieris sine semine viri. Hoc  
novum fuit ; unde Jeremias : *Novum faciet Dominus  
super terram : Mulier circumdabit virum in gremio  
uteri sui* (Jer. xxxi.)

VERS. 25. — *Propter quod*. Exsequitur partes ve-  
teris et novi hominis. *Cum proximo*. Etiam gentil  
quia omnis homo proximus conditione primæ na-  
vitatatis, vel spe conversionis omnis debet putari pr-  
ximus.

VERS. 26. — *Irascimini*, id est indignamini vo-

anta vehementia ut peccare desistatis, quia A hanc iram non occidit sol justitiæ, sed potius adiat. Ira est naturalis motus animi contra res; sed ne modum excedendo peccetis asarguendo. Unde Salomon: *Noli esse nimis qui perit in justitia sua* (Eccl. vii). Tempest ergo justitia, unde Deus suffert iniquos, ut ex eis corrigantur. *Sol non occidat*. Vult ut a duret, quia si durat, datur occasio diabolo. enim male cogitat, et sic se diabolus inserit a peragat. *Sol non occidat*. Christus mentem æserat, qui cum ira nunquam habitat.

s. 27. — *Nolite*, etc. Duæ sunt portæ quibus us intrat: cupiditas et timor de terrenis. Eius contrarium versis Deus intrat. Illi sunt claustrum, isti aperiendæ.

s. 29. — *Omnis sermo*, etc. In Dei servo omnia debent videri, nec ex aliqua parte puritas abet maculari.

s. 30. — *Et nolite contristare*. Per inobedientiam Spiritum sanctum, id est prædicatorem verum quod est Spiritum sanctum contristare quantum. Quod non debetis in quo vos quasi cera sistetis ejus imagine vobis relicta; vel estis si id est discreti a malis.

s. 31. — *Omnis amaritudo*. Hæc etiamsi fiant in multis causis, tamen temperanda sunt, *Blasphemia* est per quam de ipso Deo falsum ar. Et ideo pejus est blasphemare quam pejerare. Et ideo pejus est blasphemare quam pejerare. Quia pejerando falsæ rei adhibetur testis Deus; amando autem de ipso Deo falsa dicuntur.

## CAPUT V.

s. 2. — *In odorem suavitatis*. Si Christi mors sit suavis odor, ergo mortem ejus libenter accipite. Non ergo peccaverunt qui illum crucifixerunt? Non est ita, quia injuste justum occiderunt: qui et sua voluntate oblati sunt. Sicut et Judas, abet nisi peccatum in tradendo Christum? Nisi se traderet Christus, non eum traderet Judas. Sed et Judas Christum, tradidit se Christus. Sed et abet negotium suæ venditionis, iste nostræ rationis. Ideo ille impie deliquit, hic miseriter egit.

s. 5. — *Avarus*. Avaritiam idololatriæ æquat, illum avarum significat cujus Deus nummus dicitur. Quia res Dei quas Deus vult servire indigenatur sibi et recondit, et Deo præfert sicut in Dei honorificentiam.